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Til høringsparterne (ikke-ministerielle parter) 

 

J.nr. 2019-45-31-00094 

Ref. JACC 

Dato: 18-11-2019 

 
Høring over udkast til bekendtgørelse om opkrævning af gebyr i 
forbindelse med fastsættelse af maksimalgrænseværdier for pesti-
cidrester i vegetabilske og animalske produkter 
 
Fødevarestyrelsen sender hermed bekendtgørelse om opkrævning af gebyr i 
forbindelse med fastsættelse af maksimalgrænseværdier for pesticidrester i 
vegetabilske og animalske produkter i høring.  
 
Udkast til bekendtgørelse er sendt i høring hos de parter, der fremgår af ved-
lagte liste.  
 
Fødevarestyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle hørings-
svar til udkastet senest den 9. december 2019 kl. 12.00.  
 
Bemærkningerne bedes sendt til 45@fvst.dk med kopi til jacc@fvst.dk, med 
angivelse af journalnummer 2019-45-31-00094.  
 
De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved af-
givelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herun-
der afsenders navn og mailadresse.  
 
De faste gebyrer erstattes af en model, hvor der faktureres ud fra den an-
vendte tid til sagsbehandling. Baggrunden er et ønske om en bedre sammen-
hæng mellem udgifterne til sagsbehandling af den enkelte sag og gebyrbeta-
lingen samt i højere grad at give virksomhederne et incitament til at medvirke 
til at minimere sagsbehandlingstiden.  
 
Opgørelse af økonomiske og administrative konsekvenser for er-
hvervet  

 

Fødevarestyrelsen estimerer ikke at ændringerne medfører væsentlige økono-

miske konsekvenser for virksomhederne.  
 
Fødevarestyrelsen vurderer, at principperne om agil erhvervsrettet regulering 
ikke findes at være relevante for ændringerne i bekendtgørelsen, da regule-
ringen ikke vurderes at påvirke virksomhedernes muligheder for at teste, ud-
vikle og anvende digitale teknologier og digitale forretningsmodeller.  
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Videre vurderer Fødevarestyrelsen, at de syv principper for digitaliseringsklar 
lovgivning er fulgt.  
 
Det forventes, at bekendtgørelsen træder i kraft d. 1. januar 2020.  
 
Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til Fødevaresty-
relsen på e-mail til 45@fvst.dk.  
 
Med venlig hilsen 

Jacob Hørslev Christiansen 

mailto:45@fvst.dk

